
Глава Администрации 
муниципального образовании 

'' Ста рома й н с ки й район" 
Улья новско й об л а стиЛенина пл., д. 1, р. п. Старая Майна, Ульяновская обл., 433460, тел. (84 230)2 22 14,E-mail: stmaina73 <6mail.ru ОКНО 01696328,ОГРН 1027301110760,ИНН 7318001351 /КПП 731801001№  _  АМЛНа № от

Независимому эксперту, уполномо
ченному на проведение независимой 

антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов

Р.М.Г ибатдинову

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» сообщает, что Ваше заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы на постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 27.12.2018 № 724 «Об утверждении Положения о комиссии Администрации муниципального образования «Старомайнский район» по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с признанием несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, запроса предложений при осуществлении закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Старомайнский район» рассмотрено.Согласно вашим замечаниям, указанным в экспертном заключении сообщаем, что в настоящее время разработай проект постановления Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 07.10.2019 № 805 «О  внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 27.12.2018 № 724». Проектом предполагается внести изменения в Положение о комиссии Администрации муниципального образования «Старомайнский район» по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с признанием несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, запроса предложений при осуществлении закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Старомайнский район», утвержденное выше указанным постановлением, изложив п.2,6., 2.7., 2.12., раздела 2 в новой редакции в соответствии с рекомендациями, указанными в заключении по результатам независимой экспертизы.
Приложение: проект постановления на 2 л. в 1 экз.



отПроект №
А ДМ И Н И СТ Р А Ц И Я МУН И ЦИ Г1АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"СТАРО М АЙ Н СК И Й  Р А Й О Н " УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛ АСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ _________7>кз. № ______р.п. Старая Майна

О  внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 27.12.2018 № 724
В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05,04.2013 N  44-ФЗ "О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", пунктом 7 !! 'рядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком in три.пиком, исполни до. ^м). утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2015 .V: 189 "Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)" Администрация муниципального образования «Старомайнский район» постановляет: 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 27.12.2018 №  724 «Об утверждении Положения о комиссии Администрации муниципального образования «Старомайнский район» по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с признанием несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, запроса предложений при осуществлении закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Старомайнский район» следующие изменения:1) в Положении о комиссии Администрации муниципального образования «Старомайнский район» по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с признанием несостоявшимися открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, повторного конкурса, запросов



предложений при осуществлении закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Старомайнский район», утверждённом постановлением:а) п.2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:«2.6. После поступления в Администрацию муниципального образования «Старомайнский район» обращения комиссия проводит проверку соответствия обращения требованиям, установленным Порядком, в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня поступления в Администрацию муниципального образования «Старомайнский район» обращения»;б) п.2.7, раздела 2 изложить в следующей редакции:«2.7. В случае установления факта несоответствия обращения требованиям, установленным Порядком, лицу, направившему обращение, в течение 2 рабочих дней с момента рассмотрения обращения направляется информация о несоответствии обращения, с указанием фактов, указывающих на несоответствие.В случае установления факта соответствия обращения требованиям, установленным Порядком, председатель Комиссии определяет место, дату и время проведения заседания Комиссии по рассмотрению обращения с учетом пункта 2.13 настоящего раздела, о чем устно извещаются все члены Комиссии.»;в) п .2 .12.раздела 2 изложить в следующей редакции:«2.12. В случае выявления при рассмотрении обращения нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд материалы обращения передаются в течение трех рабочих дней со дня принятия Комиссией решения, предусмотренного Порядком, уполномоченным должностным лицам Администрации муниципального образования «Ггаромайнский район» для рассмотрения вопроса о направлении материалов в уполномоченные органы, установленные статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для возбуждения дела об административном правонарушении».2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старомайнский район», информационном стенде в здании Администрации муниципального образования «Старомайнский район».3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Администрации муниципального образования «Старомайнский район» В.Г.Половинкин


